

Dnia 21 listopada 1965 r. zmarł w wieku lat 74

Prof. mgr inż.

ZDZISŁAW FICKI

**wybitny naukowiec i wychowawca inżynierów na Politechnice
Warszawskiej i Śląskiej, organizator i pierwszy Kierownik Katedry
Kotłów i Siłowni Parowych Politechniki Śląskiej w Gliwicach**

Na Ziemi Śląskiej zmarły działał od 1927 roku i był znany jako pionier polskiej myśli technicznej
Po 1945 roku jako naczelny dyrektor Górnośląskiego Zjednoczenia Energetycznego brał udział w uruchomieniu zakładów i odbudowie polskiej energetyki

Zmarły był członkiem Komitetu Budowy Maszyn Polskiej Akademii Nauk, Sekcji Maszyn Energetycznych Komitetu Nauki i Techniki, członkiem Rady Naukowej Głównego Instytutu Górniczego, Instytutu Energetyki, Instytutu Techniki Ciepłej, członkiem Państwowej Rady Górniczej i Rady Techniczno-Ekonomicznej Ministerstwa Górniczego i Energetyki

Za wybitne osiągnięcia odznaczony został Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Nagrodą Państwową i Złotą Odznaką Politechniki Śląskiej

W pamięci wszystkich, którzy się z Nim zetknęli a przede wszystkim tych, których uczył na zawsze pozostanie Jego postać jako prawego człowieka, wybitnego naukowca, który całe życie poświęcił bez reszty nauce i kształceniu młodych pokoleń

Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 listopada br., o godz. 8³⁰ na cmentarzu w Katowicach-Bogucicach przy ul. Markiefki

**DZIEKAN I RADA
WYDZIAŁU MECHANICZNO-ENERGETYCZNEGO**

**REKTOR I SENAT POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ
W GLIWICACH**

(Odjazd autobusu sprzed Gmachu Wydz. Mech.-Energ. o godz. 7¹⁵)

Dnia 25 listopada 1955 r. zmarł w wieku lat 74

Prof. Piotr Inż.

WYSTAWA

wybitny naukowiec i wychowawca inżynierów na Politechnice
Warszawskiej i Śląskiej, organizator I Pierwszej Katedry
Kół w Katowicach, Politechniki Śląskiej w Gliwicach

Prof. Piotr Inż. zmarł 25 listopada 1955 r. w wieku lat 74. Jego śmierć jest wielką stratą dla polskiej myśli technicznej i dla naszego państwa. Jego spuściznę należy zachować i przekazać młodemu pokoleniu inżynierów i techników.

Wystawa poświęcona jego życiu i działalności naukowej i pedagogicznej odbędzie się w dniach 1-15 grudnia 1955 r. w siedzibie Katedry Kół w Katowicach. Wystawę otworzy wiceprezydent Miasta Katowic, a przewodniczącym jury będzie prof. inż. Piotr Inż.

Wystawę otworzy wiceprezydent Miasta Katowic, a przewodniczącym jury będzie prof. inż. Piotr Inż. Wystawa odbędzie się w dniach 1-15 grudnia 1955 r. w siedzibie Katedry Kół w Katowicach.

Wystawa odbędzie się w dniach 1-15 listopada 1955 r. w siedzibie Katedry Kół w Katowicach. Wystawę otworzy wiceprezydent Miasta Katowic, a przewodniczącym jury będzie prof. inż. Piotr Inż.

REKTOR I SENAT POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ
W GLIWICACH

BIUREN I BADA
WYDZIAŁU TECHNICZNO-ENERGETYCZNEGO

(Objętość: 1000 egzemplarzy. Cena: 100 zł. Wzrost: 100 cm.)